
министерство  образования Красноярского края 

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Шарыповский многопрофильный колледж» 
662313, Красноярский край, г. Шарыпово, 4-й микрорайон,дом 26 

тел.(факс) 8-39153-28-5-36       E – mail: pu-4@mail.ru 

      

П Р И К А З 

 

 от  02 октября 2023 г.                                                                     № 219 

г. Шарыпово 

 

 

 «Об организации обучения по дополнительным 

 программам на 2023-2024 учебный год» 

 

 

 В соответствии с законом «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г, Локального акта № 027-23 «Организация и осуществление 

образовательной деятельности по дополнительным образовательным 

программам»  утвержденный приказом директора № 42 от 28.02.2023 г. 

С целью повышения мотивации обучающихся к овладению профессией, 

направленной на повышение сохранности контингента, повышения числа 

обучающихся охваченных дополнительным образованием, снижения 

количества правонарушений и организации работы гражданско-

патриотической, антинаркотической и антитеррористической 

направленности, а также духовно-нравственного воспитания. Развитие 

творческих способностей у обучающихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году обучение студентов по 

программам дополнительного образования в соответствии с их творческими 

способностям по следующим направлениям:  

1.1  Военно-патриотический клуб «Пересвет» - руководитель Маркитан Н.В. 

1.2  Спортивный клуб «Факел»  – руководитель физвоспитания  Богдан  Е.Л.  

1.3  Волонтерское объединение «Дорогами добра» - руководитель Филиппова 

Ю.В. 

1.4  Студенческий отряд «Самурай» - руководитель Филиппова Ю.В. 

1.5  РДДМ «Движение первых» - руководитель Филиппова Ю.В. 

1.6  «Технологии развития городов и территорий» (Умный город)  – 

руководитель  Березина А.А.  

1.7 «Информационное моделирование объектов строительства» (Бим-

моделирование) – Вахировская Ю.В. 

1.8  «КГБ» – команда «Большой  перемены» - руководитель Глазкова Е.В. 

1.9  Кейс клуб «Профессионалы будущего» – руководитель   Филиппова А.А. 

1.10 Кейс клуб «Движение будущего» – руководитель Романенко А.С., 

1.11 Студия хореографии «Этюд» - руководитель Вязун В.С. 

1.12 Медиа-центр колледжа - руководитель Вязун В.С. 

1.13 КВН команда колледжа «Кто ты?» – руководитель  Филиппова Ю.В.  

1.14  Киберспорт «Играй сейчас»  – руководитель Метелкина В.О. 

2. Заместителю директора по ВР Н.Б. Подшибякиной утвердить график 

работы клубов и объединений (приложение 1). 

mailto:pu-4@mail.ru


3. Руководителям  секций, клубов и  объединений в срок до 30.09.2023 

года разработать и утвердить программы,  планы работы на 2023-2024 

учебный год. 

4.  Ответственному за прием, регистрацию и обработку персональных 

данных лиц, подающих заявление на прием в колледж  

педагогу дополнительного образования Филипповой Ю.В., 

руководителям клубов и объединений в срок до 03.10.2023 г. 

зарегистрировать обучающихся по данным направлениям в АИС 

Навигатор (приложения 2). 

 5.   Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора             

по ВР Подшибякину Н.Б. 

   

 

 И.о.директора                                                                               Н.И.Чилинбаева 

   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 _______________ Н.В. Маркитан     «___»____________________   2023 г.       

 ________________Е.Л. Богдан          «___»___________________     2023 г.       

 _____________   Ю.В.Филиппова    «___»____________________   2023 г. 

  ______________  Е.В.Глазкова        «___»___________________     2023 г. 

  ______________  В.С. Вязун             «___»____________________   2023 г. 

________________В.О. Метелкина    «___»____________________   2023 г. 

________________А.С.Романенко     «___»____________________   2023 г. 

________________А.А.Филиппова    «___»____________________   2023 г. 

________________Ю.В.Вахировская «___»____________________   2023 г. 

________________А.А.Березина        «___»____________________   2023 г. 

 

 
СОГЛАСОВАНИЕ 

приказа директора КГБ ПОУ «ШМК» 

 

 «Об организации обучения по дополнительным 

 программам на 2023-2024 учебный год» 

 

Фамилия, инициалы 

визирующего проект 

должность Замечания, дата и 

подпись 

Подшибякина Наталья 

Борисовна 

Заместитель директора по ВР  

Трункина Лариса 

Викторовна 

Главный  бухгалтер  

 

Чернова Анастасия 

Николаевна 

Юрисконсульт  

 

 



 

Приложение 1 к приказу №208 от 30.09.2023 г 

 «Об организации обучения по дополнительным 
 программам на 2023-2024 учебный год» 

 

ГРАФИК 

проведения клубов и объединений на 2023 – 2024 учебного года  

№ 
п/
п 

Наименование 
объединения 

Ф.И.О руководителя 

 

Понедел
ьник  

 

Вторник  

 

Среда  

 

Четверг  

 

Пятница 

суббота 

1 Военно-патриотический 
клуб «Пересвет» 
руководитель: Маркитан 
Н.В. 

15.00-
15.45 

   
15.00-
15.45 

 

2 Спортивный клуб «Факел» 
Руководитель: Богдан Е.Л.   

15.00-
16.30 

   

3 Волонтерское объединение 
«Дорогами добра» 
Руководитель: Филиппова 
Ю.В. 

 
 

  
    15.00-16.30 

4 Студенческий отряд 
«Самурай» Руководитель: 
Филиппова Ю.В. 

 

 

 

 

15.00-
16.30 

   

5 КВН команда колледж 
«Кто ты?» 
Руководитель Филиппова 
Ю.В. 

17.00-
18.30 

     

6 Кейс-клуб 
«Профессионалы 
будущего»   Руководитель: 
Филиппова А.А. 
Романенко А.С. 

15.00- 
16.30 

 

     

7 Кейс-клуб «Движение 
будущего»   Руководитель: 
Романенко А.С. 

15.00- 
16.30 

 

     

8 Медиа-центр колледжа 

Руководитель:Вязун В.С. 
14.30-
15.15 

  
14.30-
15.15 

  

9 Студия хореографии 
«Этюд» 

Руководитель:Вязун В.С. 

 
15.00- 
15.45 

  
15.00- 
15.45 

 

10 «КГБ» – команда Большой  
перемены г.Шарыпово - 
руководитель Глазкова 
Е.В. 

   
14.30-
16.00 

  

11 Киберспорт «Играй 
сейчас» 
Руководитель:Метелкина 
В.О. 

  
14.30-
16.00 

   



12 «Информационное 
моделирование объектов 
строительства» (Умный 
дом)  Руководитель: 
Березина А.А. 

   

14.00-
15.30 

 

  

13 «Технологии развития 
городов и территорий 
(Бим-моделирование)»  
руководитель:Вахировская 
Ю.В. 

    
14.00-
15.30 

 

14 РДДМ«Движение первых» 
Руководитель: Филиппова 
Ю.В. 

 
14.30-
16.00 

    

    

   Заместитель директора по ВР                                                                                          Н.Б. Подшибякина 


